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Warsztaty epistolarne
We wtorek 5.10 2021 r. w Filii Zastów WCK odbyły się warsztaty epistolar-
ne dla młodzieży w ramach projektu „Cyprian Kamil Norwid? Obecny!”. Na 
warsztatach, które poprowadziła Jolanta Drozd zawodowo zajmująca się wy-
stawiennictwem, projektowaniem graficznym i ilustracją, uczestnicy poznali 
historię pisania listów i ich znaczenia w komunikowaniu się. Cyprian Kamil 
Norwid doskonale opanował epistolarną formę wypowiedzi. Widział on po-
trzebę komunikowania się ludzi miedzy sobą w celu podtrzymania znajomo-
ści, ale też budowania wspólnoty. 
Młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 109 z zaciekawieniem oglądała przed-
mioty służące do „tworzenia” listów, takie jak: kałamarz, gęsie pióra, pióra 
ze stalówką, osuszacz, wagę do ważenia listów, zestaw do lakowania. Każdy 

mógł odbić różne pieczę-
cie na papierze czerpa-
nym. Uczestnicy podziwia-
li także stare listy, nawet 
z XVIII wieku. Trudnością 
okazało się odczytanie ich 
treści. Po krótkim wprowa-
dzeniu przyszedł czas na 
praktykę. Każdy otrzymał 
papier, atrament, obsadkę 
ze stalówką.

Układ człowiek – ekosystem stanowi nieodłączny element kultury,  
a niektóre jego elementy zyskują szczególne znaczenie. Z pew-
nością można zaliczyć do nich drzewa. Tradycje związane z drze-

wami są znane od dawna, kiedy to m.in. wierzono w ich magiczną moc 
lub sadzono nowe wraz z pojawieniem się kolejnego członka rodziny.  
Dziś drzewa zyskują status pomników przyrody, miejsc pamięci, są bo-
haterami utworów literackich, biorą udział w plebiscytach na najbardziej 
wyjątkowe, najpiękniejsze itd.

Jednym z takich wyjątkowych 
drzew jest Falenicka Sosna z dzielni-
cy Wawer i właśnie owo drzewo jest 
inspiracją i tematem przewodnim 
projektu. Falenicka Sosna – ze wzglę-
du na charakterystyczny kształt – 
nazywana jest zieloną bramą lub 
rogatką. Ma znaczenie symbolicz-
ne dla okolicznych mieszkańców  
i wszystkich, którzy ją znają. Miło-
śnicy Sosny tworzą profile społecz-
nościowe (np. Falenicka Sosna na 
FB – 840 osób obserwujących profil,  
@falenickasosna na IG – 230 osób 
obserwujących), dzielą się aneg-
dotami, wspomnieniami, zdjęciami  
na jej temat i angażują w różne  
działania z nią związane.

W 2019 roku pojawiły się zapo-
wiedzi wycięcia Sosny w związku  
z planowaną modernizacją linii ko- 
lejowej PKP. Uruchomiło to lawinę reakcji wśród mieszkańców i władz dziel-
nicy, a ranga i popularność Sosny wzrosły jeszcze bardziej. Informacje o niej 
pojawiły się w wielu mediach, m.in. TV Polsat, TVN24, „Gazecie Wyborczej”, 
Radiu Dla Ciebie. Obecnie nie ma ryzyka wycięcia, a według profesjonal- 
nej ekspertyzy Sosna jest zdrowa.

W 2020 r. Sosna brała udział w konkursie na Drzewo Roku organizowanym 
przez Klub Gaja (została zgłoszona przez Radę Osiedla Falenica). W aktyw-
ną promocję zaangażowało się kilkunastu mieszkańców osiedla (udzielając  

wywiadów do mediów, prowadząc kanały społecznościowe, angażując  
lokalne przedsiębiorstwa i polityków, organizując akcje takie jak uprząt-
nięcie terenu wokół Sosny) oraz tysiące osób w Internecie. Falenicka Sosna  
zajęła drugie miejsce w konkursie, osiągając jeden z rekordowych w historii 
plebiscytu wyników: 14 902 głosy.

Biuro Ochrony Środowiska w 2021 r. ogłosiło konsultacje w sprawie ustano-
wienia Falenickiej Sosny pomnikiem przyrody. Po zebraniu uwag przedstawi 

projekt uchwały na sesji Rady War-
szawy. Wierzymy, że w niedalekiej 
przyszłości spełni się marzenie wielu 
mieszkańców naszej dzielnicy i Sosna 
będzie stanowiła pomnik przyrody.

W Wawerskim Centrum Kultury 
jest realizowany projekt „Sosna, która 
łączy - cykl wydarzeń i warsztatów” 
inspirowany wyjątkowym drzewem.

Punktem kulminacyjnym projek- 
tu będzie spotkanie Święto Falenic-
kiej Sosny w niedzielę 24 października  
o godz. 17:00 w falenickiej Kulturote-
ce przy ul. Walcowniczej 2. Podczas 
spotkania, na które zostaną zaprosze-
ni uczestnicy projektu oraz wszystkie 
zainteresowane osoby, odbędą się:
•	 opowiadanie/czytanie	 historii,				 
    wspomnień, anegdot na temat  
     Falenickiej Sosny i drzew w szer 
       szym znaczeniu (mogą to być np.  
    tzw. leśne opowieści), dzieci – 

uczestnicy zajęć z pisania opowieści będą mogły przeczytać swoją opo-
wieść, a fotografowie opowiedzieć o Sośnie – bohaterce zdjęć i kulisach 
pracy,

•	 odsłonięcie	makiety	sosny,	która	będzie	na	stałe	w	falenickiej	Kulturotece,
•	 wernisaż	wystawy	zdjęć	Falenickiej	Sosny	wykonanych	przez	członków	 

grupy FotoFalenica,
•	 przedstawienie	i	dystrybucja	bezpłatnej	broszury	o	Falenickiej	Sośnie.

Marta Różańska (WCK Filia Falenica)

Przy kaligraficznym pisaniu ważna okazała się postawa ciała. Kartki miały  
zawierać sentencje Cypriana Kamila Norwida lub własne teksty. Następnie  
listy zostały złożone w sposób pokazany przez prowadzącą i zalakowane  
oraz przekazane przyjaciołom. Warsztaty były dla młodzieży zetknięciem  
ze sztuką znaną, ale zapomnianą. 
Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowe-
go i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Olga Grądzka

Swieto Falenickiej Sosny

foto: Marta Różańska
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XXXVI sesja Rady Dzielnicy Wa-
wer rozpoczęła się przyjęciem 
aż 3 protokołów z sesji: XXXIII, 
XXXIV i XXXV. To spiętrzenie 
powstało w konsekwencji let-
nich zawirowań w związku  

z wnioskiem PiS o odwołanie mnie ze stanowiska 
– ale dzięki powyższym głosowaniom uczynio-
no zadość wymogom statutowym, i tym samym  
wyszliśmy na prostą od strony ładu prawnego. 

Następnie swój skład i plan działania na nową 
kadencję zaprezentowała Młodzieżowa Rada Dziel-
nicy Wawer, ustami przewodniczącego p. Kacpra 
Składanka. 

Kolejno, po dość burzliwej dyskusji, Rada Dziel-
nicy ostatecznie negatywnie zaopiniowała projekt 
uchwały Rady m.st. Warszawy w sprawie miejsco-
wego planu zagospodarowania przestrzennego 
rejonu ulicy Krupniczej w Międzylesiu.

Z jednej strony, wciąż niepokojąco brzmiały 
dane przedstawione ustami naczelnika Wydziału 
Spraw Społecznych i Świadczeń Michała Zagrodz-
kiego na temat zagrożenia uzależnianiami (war-
szawianie wypijają rocznie ponad 13 l czystego 
alkoholu, 90% 17-latków i 69% 15-latków 
spożywało już alkohol, a w 68% przypadków za 
ich inicjacją stali dorośli; do tego lawinowo ro-
śnie cyberprzemoc…), z drugiej – optymistyczne 
jest to, że kompetentne osoby widzą problem,  

rozumieją go i mu przeciwdzia-
łają (tylko hasłowo, realizowane 
programy: Spójrz inaczej, Tre-

ning zastępowania agresji, Debata, Program pro-
filaktyczno-wychowawczy Epsilon, Profilaktyczny 
bank dobrych praktyk, Sukces bez dopalaczy Do-
bre iskierki).

Już tylko niepokojąco zaś brzmiało wystąpienie 
burmistrza Norberta Szczepańskiego, i w ślad za 
nim prezentacja naczelniczki Wydziału Oświaty 
i Wychowania Renaty Potrzebowskiej, przed-
stawiająca projekt zmian, jakie rząd PiS planuje  
w prawie oświatowym oraz Karcie Nauczyciela. 
Niezadowolenie z faktu, że taki punkt znajduje 
się w ogóle w porządku tej sesji, na samym jej 
początku wyraził przewodniczący Klubu Radnych 
PiS Marcin Kurpios. Zawnioskował o wykreślenie 
punktu z porządku, argumentując, że czas na 
konsultacje społeczne projektu już minął. Odpo-
wiedział mu burmistrz Norbert Szczepański, że  
a i owszem, ale sam będąc poruszonym, jak głę-
bokie są to zmiany, uznał, że społeczeństwu – na-
uczycielom, rodzicom, dzieciom – należy się jak 
najpełniejsza informacja, zaś Rada Dzielnicy nie 
zgodziła się na wykreślenie tego punktu z porząd-
ku. Tym bardziej że planowane zmiany ewidentnie 
ingerują w uprawnienia władz samorządowych.  
A planowane zmiany? Na pierwszy rzut oka może 
nie wyglądają groźnie, to w sumie tylko gra słów… 
Podlegający ministerstwu kurator już nie „stwier-
dza uchybień”, a „może żądać wyjaśnień” od dyrek-
tora szkoły; już nie „wydaje opinii”, a „wydaje pozy-

tywną opinię” w zakresie powierzenia stanowiska 
dyrektora szkoły. Podobny ton przeważa w całym 
projekcie zmian. Zatrważającym pomysłem jest 
odebranie kompetencji dyrektorowi i rodzicom  
w zakresie decydowania, jakie stowarzyszenia i or- 
ganizacje, których statutowym celem jest działal-
ność wychowawcza albo rozszerzanie i wzbogaca-
nie form działalności dydaktycznej, mogą realizo-
wać zajęcia z młodzieżą, na rzecz kuratora, który 
musi „wyrazić pozytywną opinię”, zanim dana or-
ganizacja wkroczy do szkoły... Ten punkt wydaje 
się być kluczowym w proponowanych zmianach, 
nie ukrywa tego też zbytnio minister edukacji 
Przemysław Czarnek. A już klasycznie niedemo-
kratycznym pomysłem jest nie tylko zwiększenie  
z 3 do 5 przedstawicieli kuratora w komisji wybie-
rającej dyrektora szkoły, ale fakt, że nawet jak na 
jej posiedzenie przebędzie tylko 1 taki przedsta-
wiciel, będzie miał 5 głosów w głosowaniu… ten 
koncept jest doprawdy upiorny… Owocem dys-
kusji, jaka rozgorzała po prezentacji, było przyjęcie 
stanowiska, zgłoszonego przez Klub Radnych PO,  
w którym czytamy, że „Rada Dzielnicy Wawer 
sprzeciwia się planowanym zmianom (…) apeluje  
o wycofanie projektu naruszającego równowagę…” 
pomiędzy podmiotami odpowiadającymi za wy-
chowanie i edukację młodego pokolenia. Wszak nie-
zależna od polityki szkoła, trzymająca się z dala od 
bieżącego dyskursu światopoglądowego, oddana  
w pieczę demokratycznie wyłanianemu samorzą- 
dowi lokalnemu to jedno z największych osiągnięć 
III Rzeczypospolitej. A wyraźnie widać, że rząd PiS 
dąży do ponownej centralizacji, rodem z PRL.

Michał Żebrowski

Mamy utalentowaną młodzież, która rozwija swoje pasje i uwielbia ak- 
tywnie spędzać czas. Przykładem są zawody o mistrzostwo dzielnicy Wawer  
w indywidualnych i drużynowych biegach przełajowych. 

Szkołę Podstawową nr 86 reprezentowały dziewczęta i chłopcy. Zmagania 
były trudne i wyczerpujące, ale zwieńczone sportowym sukcesem. W indy-
widualnych biegach awans na Mistrzostwa Warszawy otrzymali: Marysia 
Strzelczyk - I miejsce, rocznik 2007 (1000 m), Tymon Kusz - I miejsce, rocznik 
2007 (1000 m), Sebastian Chmura - III miejsce, rocznik 2007 (1000 m).  

Nie mniejsze sukcesy sportowe osiągnęli nasi utalentowani uczniowie  
w biegach drużynowych. SP nr 86 reprezentowały trzy drużyny: dwie  
męskie i jedna żeńska. Złoty medal i mistrzostwo dzielnicy Wawer zdo-
byli	chłopcy	z	rocznika	2007/2008	w	składzie:	Tymoteusz	Kusz,	Tomek	Bo-
cheński, Sebastian Chmura, Staś Stankiewicz, Julek Patulski, Oskar Pacyniak,  
Max Olkowski. Chłopcy będą reprezentować dzielnicę Wawer w Mistrzo-
stwach Warszawy. 

Dziewczęta młodsze w składzie: Daria Baryłowska, Matylda Rękawek,  
Basia Kierzkowska, Maja Moch, Róża Kisielińska, Gabrysia Jaworska, Nel  
Raguent zajęły miejsce 2 i zdobyły wicemistrzostwo dzielnicy Wawer. 

W dniu 6.10.2021 r. na terenie AWF odbyły się Mistrzostwa Warszawy  
w indywidualnych biegach przełajowych. Naszą szkołę reprezentowała liczna 
grupa uczniów, którzy w ogólnej klasyfikacji wypadli bardzo ładnie. Jak zwy-
kle nie zawiodła Marysia Strzelczyk, która zdobyła wicemistrzostwo Warszawy  
w kategorii dziewcząt rocznik 2007, zdobywając srebrny medal. Wśród chłop-
ców najlepiej zaprezentował się Tymoteusz Kusz, któremu niedużo zabrakło 
do podium. Zajął miejsce V, które również jest ogromnym sukcesem. Marysia 
i Tymon wywalczyli awans do Mistrzostw Mazowsza. Ogromne gratulacje!!!

WaWerski samorząd sprzeciWia się 
centralizacji ośWiaty

Podziękowania i gratulacje należą się również pozostałym zawodnikom, 
którzy dzielnie walczyli, zajmując wysokie lokaty. Są to: Franciszek Kuczewski, 
Max Pawełczyński, Maksymilian Cichecki, Sebastian Chmura, Julian Patulski 
oraz Tomasz Bocheński.                                                                        

Serdecznie wszystkim zawodnikom gratulujemy i dziękujemy za godne  
reprezentowanie naszej szkoły. 

Teresa Keler 
SP nr 86, nauczyciel wychowania fizycznego 

SP 86 W MISTRZOSTWaCh DZIelnICy WaWeR  
W bIeGaCh PRZełajOWyCh Z SuKCeSaMI
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Wieczór autorski z poetką – kobietą przestworzy, po-
dróżniczką Izabelą Piętką. Zapowiada się ciekawe spot- 
kanie. Wiersze pani Izabeli są pełne humoru. Dodatkowo 
będzie można dowiedzieć się wielu ciekawostek z po- 
dróży po świecie.
Bezpłatne wejściówki do odbioru w Filii Zastów od 
11.10.2021, w godz. 10:00-19:00

We wrześniu rozegrana została trzecia edycja im-
prezy „Podwójna Radość”. W deblu mężczyzn naj-
lepsi okazali się Robert Brzeziński i Patryk Gryziak, 
a wśród par mieszanych bezkonkurencyjni byli 
Zosia i Mariusz Kulig. 
W tym roku udział w zawodach wzięła rekordowa 
liczba uczestników. O zwycięstwo walczyło łącznie 
szesnaście par. Turniej mikstowy zdominowała ry-
walizacja rodzinna. Zwycięsko wyszli z niej Zosia 
i Mariusz Kulig, którzy w finale pokonali Grażynę 
Niemiec i Raya Tomeckiego. W meczu o trzecie 
miejsce Zuzia i Jacek 
Jakubczyk po zacię-
tym pojedynku wygra-
li z Zuzanną i Jankiem 
Brzuchalskimi. 
Pary deblowe najpierw 
rywalizowały w gru-
pach, a potem w sys-
temie pucharowym.  

Szanowni Państwo, uczciwość dziennikarska i po-
czucie obowiązku sprawiają, że muszę rozpocząć 
ten artykuł od sprostowania. 
1. W poprzednim artykule pt. „Modernizacja linii 

kolejowej nr 7 na odcinku Warszawa Wschodnia 
- Otwock: nowe fakty” zamieściłem przez zupeł-
ny przypadek błędną informację. Napisałem, że 
nowy przystanek osobowy Warszawa Grochów 
będzie zlokalizowany pomiędzy przystankami 
Warszawa Olszynka Grochowska a Warszawa 
Gocławek. Prostuję tę informację: nowo powsta-
jący przystanek będzie znajdował się pomiędzy 
stacją Warszawa Wschodnia a przystankiem oso-
bowym Warszawa Olszynka Grochowska. 

2. Od czytelnika dostałem zapytanie odnośnie 
planowanego w toku modernizacji wiaduktu 
na granicy Warszawy i Józefowa, o którym nie 
wspomniałem w poprzednim numerze. W ra-
mach sprostowania wszystkich Państwa uspoka-
jam - wedle mojej najlepszej wiedzy nie ma żad-
nych podstaw, aby PKP PLK miało zrezygnować 
z budowy tego wiaduktu. Dodam, że obecnie 
jesteśmy w sytuacji, kiedy działa już POW (Połu-
dniowa Obwodnica Warszawy) i pełni rolę odcią-
żającą dla ruchu pojazdów samochodowych.
Za wyżej wymienione kwestie, które już sprosto-

wałem, serdecznie przepraszam, obiecuję poprawę 
w następnych artykułach. 

Pora przejść do głównego tematu tego artyku-
łu. Zapewne Państwo zauważyli, że przez ostatnie 
10-15 lat temat wandalizmu kolejowego w posta-
ci graffiti nie istniał. Obecnie mam wrażenie, że 
niestety, ale antykolejowa dywersja odżyła. Tak –  
antykolejowa dywersja, nie boję się takiego  

sformułowania użyć, ponieważ dla mnie mazanie 
graffiti na jednostkach taboru kolejowego nosi 
znamiona celowego działania na szkodę kolei.  
To nieszczęście spotyka zarówno spółkę Koleje  
Mazowieckie, jak i SKM Warszawa. 

Każdy przewoźnik z tytułu graffiti ponosi koszta. 
Zmazywanie tych bohomazów to czas i pieniądze 
(środek do zmywania, konieczność zjazdu pomaza-
nej jednostki), ale także i straty wizerunkowe. Jeśli 
przewoźnik, wraz z PKP PLK, zdecyduje, że jednost-
ki jadą dalej w trasę, to ryzykuje tym, że pasażer  
zobaczy uświnione pojazdy i nabierze złego zda- 
nia o przewoźniku. Jeśli zdecyduje, że jednostkę 
lub jednostki trzeba umyć, to w konsekwencji  
dokonuje się nerwowych zamian, a to dodatko- 
wo generuje stratę czasu, nerwy i ewentualne 
opóźnienia. 

Ze smutkiem zauważam, że obecne ataki graf-
ficiarstwa to nie tylko mazanie po jednostkach 
taboru. Z zaufanego źródła wiem, że w minioną 
niedzielę, 3 października, jednostka 35WE-001, 
należąca do spółki SKM Warszawa, ok. godziny 4 
nad ranem na stacji Otwock została zamazana,  
a dodatkowo na p.o. Józefów dokonano zamaza-
nia kamery bocznej, czym spowodowano awaryjny 
zjazd jednostki do bazy przewoźnika. Dodatkowo 
tego dnia ww. jednostka  miała grać w spocie re-
klamowym dotyczącym udogodnień kolejowych 
w aglomeracji warszawskiej. Nie zagrała – trzeba 
było dokonywać zmian. 

To się w głowie nie mieści, proszę Państwa. Do-
dam, że w ubiegłym roku, jakoś w lipcu, kiedy ruch 
pociągów rozpoczynał się i kończył na p.o. Józefów, 
pewnej nocy doszło właśnie w Józefowie do po-
mazania części jednostki należącej do spółki SKM 
Warszawa. Wystarczyło zaledwie 10-15 min. Moim 
zdaniem to tylko boleśnie świadczy o tym, że kolej 
to odbicie społeczeństwa. Wprawdzie tych osób, 
które tak niszczą, jest mniej, ale mimo wszystko. 

Apeluję do Państwa: pilnujcie swoich dzieci, 
interesujcie się tym, co robią, bo to właśnie wśród 
ludzi młodych jest najwięcej takich osób. Trans-
port publiczny i pojazdy transportu publicznego 
to nasze wspólnego dobro, o które musimy dbać.  
Na koniec artykułu garść nowych informacji:
1.  Nowe jednostki z Newagu, w wersji 5- i 4-czło-

nowej, mają być dostarczone w przyszłym 
roku. Najpierw zaczną obsługę linii S2 (Sule-
jówek Miłosna - Warszawa Lotnisko Chopina), 
a dopiero od korekty wakacyjnej rocznego 
rozkładu	jazdy	2021/22	zaczną	obsługę	linii	S1	
(Otwock - Pruszków).

 W trakcie dalszych prac na linii średnicowej 
przewoźnik planuje obsługiwać pociągi w ze-
stawieniu po dwie jednostki 4-członowe. 

2. Koleje Mazowieckie w ramach najnowszej 
korekty rozkładu jazdy (29.08-6.11 br.) sukce-
sywnie wdrażają do obsługi relacji Warszawa 
Zachodnia - Dęblin jednostki 45WE (Impulsy) 
z 2015 r. Sukcesywnie, znaczy wraz z odbie-
raniem kolejnych pojazdów z naprawy P4. 
Oprócz relacji Warszawa Zachodnia - Dęblin 
pojazdy te obsługują także relację Warszawa 
Wschodnia - Skierniewice.

 Wraz z pojazdami 45WE na naszej linii kursują 
pojazdy ER160 (Flirt 3), obsługujące pociągi 
do Otwocka i Celestynowa. 

3.  Na początku września br. spółka PKP PLK za-
powiedziała, że jeszcze w tym roku oddane 
zostaną do użytku nowe perony na moder-
nizowanej obecnie st. Warszawa Zachodnia1. 
Pożyjemy, zobaczymy. 

Kamil Oroń

1 Informacja medialna, portal internetowy Kurier 
Kolejowy	z	3.09.2021	r.	https://kurier-kolejowy.pl/
aktualnosci/38805/jeszcze-w-tym-roku-pasaze-
rowie-skorzystaja-z-pierwszych-nowych-perono-
w-na-stacji-warszawa-zachodnia.html?fbclid=IwA-
R3y0P_hCA_Sh1rXJPdkznyHhIjcCEx2SZSgE2Hj-
HTvB4hRnY2vycWJf7ZE [dostęp 7.10.2021]

SproStowanie dot. numeru 114 „wiadomości”, problem wandalizmu 
kolejowego oraz informacje taborowe od Spółki Skm warSzawa

„podwójna radość” rośnie w siłę Najlepiej poradzili sobie Robert Brzeziński  
i Patryk Gryziak, którzy przez dwa dni rywaliza-
cji nie stracili ani jednego seta. W decydującym 
pojedynku pokonali Macieja Fabisiaka i Michała 
Walaszka. Na najniższym stopniu podium stanęli 
Przemysław Kowalski i Tomasz Kunicki oraz Wła-
dek i Michał Pławscy. Rozegrany został również 
finał pocieszenia. Antoni i Marcin Brzuchalscy po-
konali w nim Igora Sokoła i Pawła Piekarczyka. 
We wrześniu zakończyła się również rywalizacja  
w challenge’u. W tym roku 31 zawodników ro-
zegrało ponad sto meczów. W sezonie zasadni-
czym po raz czwarty z rzędu najlepszy okazał się 

Tomasz Pałka. Walka o zwycięstwo 
toczyła się jednak do samego 
końca. Drugie miejsce zajął Jan 
Pachowski, a trzecie Jakub Sewe-
rynik. W decydującą fazę wkroczyły 
również mistrzostwa klubu, ale na 
wyłonienie zwycięzców musimy 
jeszcze poczekać. 

anna niemiec



 

W niedzielę, 31.10.2021 r. o godz. 17:30 w Hote-
lu BOSS w Warszawie przy ul. Żwanowieckiej 20 
przed warszawską publicznością wystąpi Krzysz-
tof Napiórkowski – wokalista, a także pianista, 
gitarzysta, kompozytor, autor tekstów piosenek  
i producent muzyczny. Nominowany do nagro-
dy Fryderyk 2019 za solo-
wy album „Semi electric”. 
Krzysztof Napiórkowski od 
lat balansuje na granicy jazzu  
i muzyki poetyckiej. Wszyst-
kie jego kompozycje two-
rzone są z niesamowitą skru-
pulatnością – wsłuchując się 
w nie, możemy podziwiać 
prawdziwy geniusz mu-
zyczny, staranność aranżacji 
całego utworu, budowanie 
napięć przy jednoczesnej 
lekkości danej kompo-
zycji generowanej przez 
dźwięczne partie fortepianu 
i matowy głos artysty, któ-
re zaspokajają gusta nawet 

Już 7.11.2021 o godz. 17:30 w Starym Młynie Hotelu BOSS w Warszawie przy 
ul. Żwanowieckiej 20, wystąpi ponadczasowy, kultowy Zespół Pieśni i Tańca 
„Śląsk” z nowym, barwnym i widowiskowym repertuarem.

Zespół Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława Hadyny to niezaprzeczalnie 
ambasador Polskiej Kultury Narodowej. Zagrali ponad 10 tys. koncertów dla 
blisko 30 milionów publiczności. Każdy ich koncert to wielkie wydarzenie,  
czy to w Polsce, czy w najdalszym zakątku świata. Obecnie w repertuarze  
Zespołu znajduje się kilkanaście różnorodnych form artystycznych –  
od wielkich widowisk przynoszących barwną i dynamiczną panoramę folkloru 
wszystkich regionów kraju, poprzez wielce efektowne koncerty edukacyjne, 
aż po prezentacje muzyki klasycznej i sakralnej.

Bilety w cenie 80 zł. dostępne na eBilet, Biletyna.pl oraz w Recepcji Hotelu 
BOSS. Zapraszamy!

jagoda Strzałka

INAUGURACJA XIII EDYCJI WAWER MUSIC FESTIVAL

LEGENDARNY ZESPÓŁ ŚLĄSK W WAWRZE

W sobotę 25 września w Filii Zastów WCK zasłuchaliśmy się w Norwidzie, by uczcić 200. 
rocznicę urodzin artysty. W świat jego twórczości wprowadziła nas artystka Dominika 
Świątek-Czajkowska. W blasku świec, zasłuchani kontemplowaliśmy przesłanie, które 
zostawił poeta. Utwory Norwida są głęboko przemyślane, trzeba się tylko w nie „wczuć”.  
Dzięki muzyce skomponowanej przez Dominikę Świątek-Czajkowską, specjalnie do utwo-
rów poety, przenieśliśmy się w czasie. Obecnie rozumiemy i cenimy Cypriana Kamila  
Norwida bardziej niż jemu współcześni.

Wśród zaproszonych był prof. dr hab. Wiesław Rzońca – wybitny norwidolog, który z pasją  
przekazał cenne informacje o Norwidzie.

Koncert zrobił wrażenie. Pozostaje tylko zgodzić się z poetą, że „Ten tylko ma swe serce, 
który go używa”. Nieważne, co robisz, ale rób to z sercem, zaangażuj się. 

Koncert odbył się w ramach projektu „Cyprian Kamil Norwid? Obecny!” dofinansowanego 
ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu 
Promocji Kultury.

Olga Grądzka

„Zasłuchani w Norwidzie”

najbardziej wymagającej publiczności. 
Towarzyszyć mu będą prawdziwe sławy pol-
skiego	 jazzu:	 Robert	 Kubiszyn	 –	 kontrabas/ 
gitara oraz Paweł Dobrowolski – perkusja.

Współorganizatorem projektu jest Urząd 
Dzielnicy Wawer, Wawerskie Centrum Kultu- 

ralne, Yamaha Music Europe 
– oddział w Polsce oraz Pod-
karpacka Fundacja Rozwoju 
Kultury.

Darmowe zaproszenia 
odebrać można w Wawer-
skim Centrum Kultury oraz 
w recepcji Hotelu Boss 
(czynnej całą dobę), przy  
ul. Żwanowieckiej 20 w War- 
szawie. Przed podróżą upew- 
nijcie się, że są jeszcze wol-
ne miejsca, bo ich liczba jest 
ograniczona! Numer tele- 
fonu do recepcji hotelu to 
(22) 51-66-100.

Zapraszamy! 
jagoda Strzałka
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KOLMED Kompleksowa Obsługa Medyczna 
Sp. z o.o. Sp. k., ul. Bursztynowa 2c 
04-749  Warszawa

tel. 22 815 68 00 
       22 812 03 99 

www.kolmed.pl

ZAPRASZAMY DO NASZYCH SPECJALISTÓW w KOLMED

 ZABIEGI OKULISTYCZNE
INIEKCJE DOSZKLISTKOWE (LECZENIE AMD)
Lekarzem prowadzącym w KOLMED innowacyjną terapię Beovu®  
w KOLMED, jest dr n. med. AGNIESZKA KAMIŃSKA, ordynator 
Oddziału Okulistycznego w Międzyleskim Szpitalu Specjalistycznym 
w Warszawie –lekarz okulista, mikrochirurg z wieloletnim doświad-
czeniem, w wykonywaniu m.in. zabiegów iniekcji doszklistkowych.

ZABIEGI OKULOPLASTYCZNE
lek. med. AGATA BEŁŻECKA specjalista chorób oczu, obecnie 
zastępca Ordynatora Oddziału Okulistycznego Międzyleskiego 
Szpitala Specjalistycznego w Warszawie oraz Danuta Korporowicz 
– lekarz z wieloletnim doświadczeniem.
lek. med. DANUTA KORPOROWICZ specjalista II stopnia okulisty-
ku – lekarz z wieloletnim doświadczeniem zdobytym m.in. w Szpi-
talu MSSW w Warszawie.
W KOLMED nasi specjaliści wykonują w szczególności takie za-
biegi jak usunięcie nadmiaru skóry z powiek górnych, usunięcie 
gradówki, cysty z powieki, rogu skórnego, odwinięcie/podwinięcie 
powieki, itp.”

 PRACOWNIA EMG i EEG W KOLMED
W KOLMED lek. MARTA GIERASIMIUK-ROGOWSKA – wybitny specjalista 
neurolog z wieloletnim doświadczeniem zdobywanym m.in. w Międzyleskim 
Szpitalu Specjalistycznym w Warszawie, Szpitalu Specjalistycznym MSWiA  
w Otwocku oraz Szpitalu Klinicznym im. prof. A. Grucy CMKP w Otwocku –  
konsultuje oraz wykonuje szereg badań elektromiograficznych (EMG) służą-
cych do określenia stopnia, rodzaju, charakteru i poziomu uszkodzenia neuronu  
obwodowego (nerwów i mięśni).
W przychodni KOLMED wykonasz następujące badania EMG:
• próba tężyczkowa;
• próba miasteniczna;
• zespół cieśni nadgarstka (badanie dwóch cieśni);
• zespół cieśni nadgarstka (dwa nerwy)
• nerw promieniowy
• nerw strzałkowy
W KOLMED dr n. med. KRYSTYNA ŁYSAKOWSKA-SERNICKA – wybitny 
specjalista neurolog, epileptolog z wieloletnim doświadczeniem zdobywanym  
m.in. w Międzyleskim Szpitalu Specjalistycznym w Warszawie – konsultuje oraz 
wykonuje badania EEG (elektroencefalografia).

 BADANIA ENDOSKOPOWE W KOLMED
Badania i zabiegi w Pracowni Endoskopii KOLMED wykonuje specjalista dr n. med. MACIEJ KIERZKIEWICZ,  
Ordynator Oddziału II Wewnętrznego i Gastroenterologii Międzyleskiego Szpitala Specjalistycznego  
w Warszawie. W Pracowni Endoskopii oferujemy: 
• badania GASTROSKOPIA, KOLONOSKOPIA, SIGMOIDOSKOPIA bez barwienia, bądź z barwieniem 

ultrafioletem (chromoendoskopia), 
• zabiegi POLIPEKTOMII przy użyciu diatermii argonowej (usuniecie polipów), 
• BIOPSJE + badania histopatologiczne, 
• NOWOŚĆ w KOLMED – Ablacja nabłonka Barretta plazmową koagulacją argonową (APC),
• NOWOŚĆ w KOLMED – Niszczenie zmian naczyniowych żołądka oraz jelita grubego plazmową ko-

agulacją argonową (APC),
• ZNIECZULENIE ANESTEZJOLOGICZNE.

 KOMPLEKSOWE LECZENIE ŻYŁ W KOLMED

 PORADNIA ZDROWIA PSYCHICZNEGO
Zapraszamy na konsultacje do PSYCHIATRY oraz PSYCHOLOGA!!!
Doskwierają Ci problemy związane z uzależnieniami, lękami, zaburzeniami 
osobowości, depresją?
W przychodni KOLMED, pomagamy między innymi osobom uzależnionym od 

alkoholu, narkotyków, hazardu itp. Ponadto leczymy zaburzenia 
nerwicowe i lękowe, depresje oraz zaburzenia osobowości. 
Lek. JUSTYNA ZAORSKA (lekarz specjalizujący się w dziedzinie 
psychiatrii dorosłych oddziału Ogólnopsychiatrycznego Szpitala 
Nowowiejskiego w Warszawie)

MAŁGORZATA FILIPIUK – psychoterapeuta
Jest absolwentką psychologii klinicznej w Wyższej Szkole Psychologii Społec-
znej w Warszawie. Ponadto jest absolwentką Studium Terapii Uzależnienia  
i Współuzależnienia przy IPZ certyfikowanym przez PARPA. Ukończyła szkole-
nia w zakresie: szkolenie z terapii traum osób uzależnionych od alkoholu, szko-
lenie z interpretacji MMPI, szkolenie z metod pracy TSR (terapia skoncentrowa-
na na rozwiązaniach) i inne.

 MAKIJAŻ PERMANENTNY 
NAJNOWOCZEŚNIEJSZA 3-IGŁOWA MIKROPIGMENTACJA 
FIRMY ODED, SZYBSZE GOJENIE. 
Najnowocześniejsze 3- igłowe urządzenie, pracuje naprzemien-
nie. Mniej poraniona skóra, która szybciej i lepiej się goi. Wpły-
wa to korzystnie na zachowanie pigmentu w skórze i eliminację  
zabiegów korekcyjnych. Cenione i znane pigmenty marki  SZWEDO GROUP  
(pigmenty do makijażu permanentnego)
ALICJA ZALEWICZ – doświadczona kosmetyczka z 20-letnim stażem w wyko- 
nywaniu makijażu.

W SKŁAD PAKIETU WCHODZĄ :
• Morfologia
• HCV-p/c przeciw HCV (WZW typu C)
• Toxoplazma gondi - p/c IgG
• Toxoplazma gondi – p/c IgM
• Rubella –  

p/c IgG
• Rubella –  

p/c IgM
• Glukoza

• Badania ogólne moczu
• Wirus cytomegalii p/c IgG
• Wirus cytomegalii p/c IgM
• HBS – p/c HBs
• Test kiłowy – przesiewowy
• Grupa krwi, Rh
• TSH
• Żelazo w surowicy
• HIV test przesiewowy  

(p/c anty-HIV, antygen p24)

 PAKIET BADAŃ – CIĄŻA

Od dnia 01.10.2021 r. punkt pobrań w KOLMED czynny dodatkowo w każdą sobotę w godzinach: 8:00 – 12:30, ZAPRASZAMY

PUNKT POBRAŃ czynny jest od poniedziałku do soboty w godz. 8:00 –12:30
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WAWERSKIE

•  ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów – 
płatne 16 zł (brutto)

•  ogłoszenie w ramce  43 x 20 mm 
 – płatne 43,05 zł (brutto)

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego 
miesiąca telefonicznie: tel.: 22 810 26 04 lub mailowo 

drobne@wiadomoscisasiedzkie.pl
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu 

(gotówką lub przelewem).

na naszycH ŁamacH moŻna zamieściĆ  
dWa typy oGŁoszeŃ droBnycH

HYDRAHYDRA ULIKULIK
– TANIO I SOLIDNIE –

506 173 607

PODCINANIE,
WYCINANIE DRZEW

tel. 606-808-358

NAPRAWA RYNIEN,
MONTAŻ ANTYPTAKÓW

ANTENY satelitarne i naziemne,
DEKODERY, monta˝ naprawa,
ustawienia. Trwam, Cyfra, Polsat, N.
oraz zestawy bez op∏at, 30 kana∏ów po pol-
sku. www.lemag-tvsat.waw.pl, ul. B. Cze-
cha 29, tel: 22 815-47-25, 501-123-566.

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

• PRANIE dywanów, wykładzin, tapicerki  
meblowej i samochodowej. Dojazd i wycena 
gratis, tel: 500 753 803

• Pomoc i nauka w obsłudze komputera, 
internetu i komórki. Zakupy online. Osoby 
starsze – promocja! Prowadzenie lekcji w 
odzieży ochronnej (coronavirus). Student, 
tel. 533-404-404

OGŁOSZENIA DROBNE

OGŁOSZENIA DROBNE
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